
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                  

средняя общеобразовательная школа №10   

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.02.2025 г.               № 353/01-15 

п. Ерик 

 

Об организации отдыха и оздоровление обучающихся в летнее 

каникулярное время в профильном лагере труда и отдыха с дневным 

пребыванием «Неутомимые» 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 1902.2025г. №266/01-03 

«О подготовке к открытию на территории муниципального образования 

Апшеронский район в летний период 2025 года профильных лагерей с 

дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием»,  в  

целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления и занятости 

школьников образовательного учреждения в период проведения летней 

оздоровительной компании 2025 г., п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть с 26.05.2025г. по 15.06.2025г. лагерь труда и отдыха с 

дневным пребыванием детей (далее - ЛТО), продолжительностью 21 

календарный день на базе МБОУСОШ №10 в количестве 21 человека. 

Количество детей в отряде: 1 отряд – 21 человек; 

2. Установить следующую продолжительность смены: 21 

календарный день, режим дня с 8:30ч до 14:30 ч; питание 2-х разовое; 

 3. Назначить начальником профильного лагеря труда и отдыха с 

дневным пребыванием «Неутомимые» заместителя директора по 

воспитательной работе Тенищеву Анну Владимировну; 

 4. Начальнику лагеря: 

4.1.  Определить режим работы профильного лагеря труда и отдыха с 

дневным пребыванием «Неутомимые» с 26 мая по 15 июня 2025 г.; 

продолжительность смены - 15 рабочих дней (21 календарный день); время 

работы с 8-30 -14-30 часов; 

4.2.    Организовать двухразовое питание детей; 

4.3.  Обеспечить тематическое направление работы лагеря труда и 

отдыха с дневным пребыванием; 

4.4. В лагерь труда и отдыха дневного пребывания зачислять 

подростков, достигших возраста 14 лет; 



4.5 Задействовать в период работы ЛТО медицинского работника для 

организации ежедневного осмотра детей. 

4.6. Предусмотреть в режиме дня лагеря труда и отдыха перерывы для 

приема пищи, рациональную организацию трудовой деятельности, 

проведение экскурсий и походов; 

4.7. Условия труда и рабочее время должны отвечать санитарно- 

эпидемиологическим требованиям, предъявляемым к безопасности условий 

труда работников, не достигших 18 - летнего возраста, и действующему 

трудовому законодательству.; 

          4.8.  Назначить воспитателей профильного лагеря труда и отдыха с 

дневным пребыванием «Неутомимые» Землянскую Л.А. и Капину А.В.; 

 4.9. Закрепить за пребыванием учащихся в профильном лагере труда и 

отдыха с дневным пребыванием «Неутомимые» учебный кабинет: № 2. 

Приложение №1; 

          5.  Возложить на работников лагеря ответственность за жизнь и здоровье 

детей на все время работы ЛТО; 

6. Назначить ответственной за организацию питания в лагере труда и 

отдыха с дневным пребыванием детей социального педагога Николаеву Ю.А.; 

          7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой; 

 8. Данный приказ вступает в силу со дня его подписания. 
  

Директор МБОУСОШ №10                                                  Г.М. Прилюбченко 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-14T15:48:52+0500




